
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/may./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,637,290.00SERVICIOS PERSONALES $4,874,449.81 $4,868,894.31$2,645,980.07 $11,408,820.26$16,283,270.07

$1,055,142.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $89,505.06 $89,505.06-$20,000.00 $945,636.94$1,035,142.00

$11,832,148.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,510,461.25 $4,504,905.75$2,413,673.82 $9,735,360.57$14,245,821.82

$750,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $272,983.50 $272,983.50$232,306.25 $709,322.75$982,306.25

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,500.00 $1,500.00$20,000.00 $18,500.00$20,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,417,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $839,256.26 $839,256.26-$1,153,527.65 $18,425,032.09$19,264,288.35

$107,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $306,867.73 $306,867.73$1,008,684.24 $809,216.51$1,116,084.24

$5,040.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,420.81 $5,420.81$99,856.02 $99,475.21$104,896.02

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $264,130.88 $264,130.88$267,619.88 $6,489.00$270,619.88

$2,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00$2,400.00

$20,277,776.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $184,236.61 $184,236.61-$2,770,550.90 $17,322,988.49$17,507,225.10

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $74.00 $74.00$74.00 $0.00$74.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $78,526.23 $78,526.23$240,789.11 $184,462.88$262,989.11

$23,251,149.00SERVICIOS GENERALES $1,990,136.94 $1,990,136.94$1,628,967.47 $22,889,979.53$24,880,116.47

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $548,162.21 $548,162.21$947,260.48 $751,898.27$1,300,060.48

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $490,176.84 $490,176.84$271,680.00 $483,503.16$973,680.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $254,800.90 $254,800.90-$103,860.53 $1,189,338.57$1,444,139.47

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $224,512.23 $224,512.23$1,109,568.80 $912,656.57$1,137,168.80

$20,304,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $237,466.70 $237,466.70-$1,404,026.76 $18,662,922.54$18,900,389.24

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,907.36 $17,907.36$17,907.36 $12,000.00$29,907.36

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $123,509.21 $123,509.21$499,567.52 $622,058.31$745,567.52

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES $93,601.49 $93,601.49$290,870.60 $249,602.11$343,203.60

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $93,817.40 $93,817.40$94,676.40 $859.00$94,676.40

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $82,217.40 $82,217.40$83,076.40 $859.00$83,076.40

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $24,159,389.37 $24,159,389.37$30,753,595.91 $18,232,196.54$42,391,585.91

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $23,140,189.37 $23,140,189.37$29,734,395.91 $18,232,196.54$41,372,385.91

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,019,200.00 $1,019,200.00$1,019,200.00 $0.00$1,019,200.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,245.00   Total del Gasto $31,957,049.78 $31,951,494.28$33,969,692.20 $70,956,887.42$102,913,937.20


